
Tisková zpráva
Praha, 22. Února 2023

Running Expo a Marathon Expo se vrací na Výstaviště Praha

Po čtyřech letech se na Výstaviště Praha vrací Running Expo Prague Half Marathon a
Marathon Expo. Obě akce poslouží jako místo pro vyzvednutí startovních čísel pro
účastníky prestižních vytrvalostních závodů, Marathon Expo je zároveň největším
sportovním veletrhem v České republice. „Jsem moc rád, že se po vynucené pauze
vrátíme zpátky na Výstaviště. Zejména Marathon Expo bude obrovskou akcí, která je
tradičně spjatá s Pražským mezinárodním maratonem,“ uvedl Carlo Capalbo, prezident
organizačního výboru RunCzech, který se chlubí největším počtem závodů oceněných
známkami od World Athletic. „V minulých letech hostil Marathon Expo Průmyslový
palác, který však aktuálně prochází nákladnou rekonstrukcí. Veletrh se tak letos
přesouvá do Křižíkových pavilonů, jejichž kompletní rekonstrukce byla dokončena v roce
2022,“ upřesnil Tomáš Hübl, předseda představenstva Výstaviště Praha.

Running Expo Prague Half Marathon se koná 30. - 31. března v pavilonu E. Kromě
vyzvednutí startovních balíčků budou mít závodníci i další zájemci možnost prohlédnout
si veškeré služby a profily partnerů RunCzech. Marathon Expo proběhne v pavilonech B a
C od 4. do 6. května. Jeho návštěvníci se mohou seznámit s novinkami v oblasti
běžeckého vybavení a doplňků, zdravé stravy, prevence i regenerace a užít si pestrý
doprovodný program.

Maratonský víkend na Výstavišti si mohou užít dospělí i spolu se svými dětmi. 6. května
je připraven závod dm rodinná míle, který je vhodný pro všechny. Jednu míli, totiž
poklusem nebo i poklidnou procházkou zvládnou jak úplní začátečníci a rodiče s dětmi,
tak i jejich babičky a dědečkové. A pro ty úplně nejmenší pak přijde na řadu dm bambini
run.



Na obě Expa, na které je vstup zcela zdarma, plynule navazují dva slavné vytrvalecké
závody. Half Marathon Prague, jehož 23. ročník startuje 1. dubna, je již vyprodaný,
posledních pár registrací se dá pořídit prostřednictvím charitativních partnerů. Běžci,
kteří se nestihli registrovat, však smutnit nemusí. Půlmaraton se dá v Praze běžet i o
měsíc později v rámci Prague International Marathonu, tedy 7. května. Stačí utvořit
dvojici a přihlásit se do 2Run, v němž pak každý z páru uběhne 21 km
(www.runczech.cz/registrace). Anebo si střihnout rovnou celý maraton.

Areál Výstaviště Praha prošel v posledních letech výraznou proměnou a stal se
oblíbeným místem pro relax, sport a kulturní vyžití. V parkové části areálu poblíž
Stromovky vyrostla sportoviště pro veřejnost, fitness workout, parkourové hřiště,
cyklopark a několik dalších hřišť pro dětské návštěvníky. Vedle bazénu je k dispozici také
boulder stěna. U Skateplazy roste nové zázemí pro sportovce, které přinese
návštěvníkům ještě větší komfort. V areálu jsou dvě bistra s nabídkou kvalitního jídla a
pití. „Pro návštěvníky máme širokou nabídku vlastního programu, a to primárně pro rodiny
s dětmi včetně odpoledních volnočasových kroužků nebo příměstských táborů. Pikniky,
grilování, sport, relax, kultura, gastro, vše na jednom místě v srdci Prahy, na Výstavišti,“ říká
Tomáš Hübl, předseda představenstva Výstaviště Praha.

http://www.runczech.cz/registrace


Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

